REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer  urgência  urgentíssima  para  a
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
4085/2020.

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termo  do  art.  155  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputado,  urgência  urgentíssima  na  apreciação  do
Projeto de Lei nº 4085/2020,  que extingue o Fundo do Programa de Integração
Social e do Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público (Fundo PIS-
Pasep),  instituído  pela  Lei  Complementar  nº  26,  de  11  de  setembro  de  1975;
transfere o seu patrimônio para o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);
altera  a  Lei  Complementar  nº  26,  de  11 de setembro de 1975;  e  revoga a  Lei
Complementar nº 19, de 25 de junho de 1974.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2020.

Deputado MARCEL VAN HATTEM
NOVO - RS

*C
D2

01
85

82
87

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ce
l v

an
 H

at
te

m
 (N

O
VO

/R
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

50
3,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

08
5/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
0

16
:3

9
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer urgência urgentíssima

para a apreciação do Projeto de Lei nº

4085/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD201858287800, nesta ordem:

 1  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 2  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB

 3  Dep. Pedro Lucas Fernandes (PTB/MA)

 4  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 5  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ) - LÍDER do NOVO       *-(p_7388)

 6  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(p_6524)

 7  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL       *-(P_119782)

 8  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 9  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 10  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 11  Dep. Enrico Misasi (PV/SP) - LÍDER do PV

 12  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ce
l v

an
 H

at
te

m
 (N

O
VO

/R
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

50
3,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

08
5/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
0

16
:3

9
- M

es
a